REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer  a  realização  de  operação  tapa-buracos  na
entrada do Residencial João Paulo II.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer a realização de operação tapa-buracos na entrada do Residencial  João
Paulo II.

JUSTIFICATIVA

O local  encontra-se com buracos que comprometem seriamente o tráfego de
veículos  e  colocam  em  risco  a  segurança  dos  moradores  e  demais  usuários  da  via,
especialmente  em  dias  de  chuva.  A  manutenção  adequada  é  essencial  para  garantir  a
trafegabilidade e o bem-estar da comunidade local.

Por esse motivo, pedimos que a Secretaria Municipal de Infraestrutura adote as
providências necessárias com brevidade.

Uruguaiana, 01 de agosto de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-08-01T12:03:37-0300